FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

PARA REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ATALANTA – SC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIALMENTE PELA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES

POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA PREGOEIRA E DEMAIS

MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS

GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE ATALANTA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E CONFORME ANEXO I – TERMO

DE REFERÊNCIA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

NÚMERO DO PROCESSO: 5/2021.

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 5/2021.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 27/07/2021.

PROPONENTES VENCEDORAS:

 PROHOSPITAL SUL COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP

(CNPJ Nº 05.077.346/0001-01), VENCEDORA DOS ITENS Nº 2 E Nº 3, NO VALOR TOTAL DE R$

13.006,50 (TREZE MIL E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

 L A DALLA PORTA JUNIOR (CNPJ Nº 11.145.401/0001-56), VENCEDORA DOS ITENS Nº 1 E

Nº 4, NO VALOR TOTAL DE R$ 18.662,55 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E

CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

ATALANTA, 27 DE JULHO DE 2021.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL